
Pagina 1 di 3

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: RIAPERTURA TERMINI PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA 
MESSA A DISPOSIZIONE DI SPAZI ESTERNI PER LO SVOLGIMENTO DI 
ATTIVITA’ LIBERO PROFESSIONALE INTRAMURARIA AMBULATORIALE

§ § § § § § §

IL DIRETTORE GENERALE
(Nominato con D.G.R. n. 23-653/2024/XII del 23.12.2024)

Nella data sopraindicata di propria iniziativa – previa acquisizione del parere dei Direttori: 
Amministrativo e Sanitario – ha assunto, in Novara, presso la sede dell’Ente, la deliberazione 
di cui all’interno



Pagina 2 di 3

OGGETTO: RIAPERTURA TERMINI PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA 
MESSA A DISPOSIZIONE DI SPAZI ESTERNI PER LO SVOLGIMENTO DI 
ATTIVITA’ LIBERO PROFESSIONALE INTRAMURARIA AMBULATORIALE

___________________________________________________________________________

Il Direttore Generale

PREMESSO che con con deliberazione n. 53 del 31 gennaio 2025 era stata conclusa la 
Manifestazione di Interesse per la messa a disposizione di spazi esterni per lo 
svolgimento di attività libero professionale intramuraria bandita con 
deliberazioni n. 645/24 e 799/24;

che l’esito della Manifestazione di Interesse aveva identificato all’interno della 
Regione Piemonte n. 19 Centri Privati non accreditati con i quali sottoscrivere 
la convenzione per l’esercizio dell’attività libero professionale intramuraria da 
parte di dipendenti ASL NO;

che nella citata Manifestazione di Interesse veniva indicata come data di 
validità della stessa il 31.12.2026 limitatamente ai soli Centri che avessero 
partecipato al bando di manifestazione di interesse, indicando come periodo di 
durata della convenzione 1 marzo 2025 – 31 dicembre 2026;

ATTESO che con due Centri la convenzione si è conclusa anticipatamente rispetto al 
termine del 31.12.2026 per cessazione dal servizio dei dipendenti ASL NO che 
svolgevano l’attività libero professionale intramuraria presso il Centro 
medesimo riducendo di fatto la disponibilità di spazi esterni ove poter svolgere 
l’attività libero professionale intramuraria;

RILEVATO che da gennaio 2025, data di conclusione della Manifestazione di Interesse, 
sono stati assunti nuovi professionisti presso l’ASL NO che richiedono di poter 
svolgere attività libero professionale intramuraria;

PRESO ATTO che gli spazi aziendali interni per lo svolgimento dell’attività libero 
professionale intramuraria risultano insufficienti come emerge dalla mappatura 
elaborata in esito al Programma Operativo Aziendale approvato con 
deliberazione n. 229/25;

RILEVATA l’opportunità di riaprire i termini della Manifestazione di Interesse al fine di 
poter acquisire nuove disponibilità di Centri Privati non accreditati ove poter 
svolgere l’attività libero professionale intramuraria ai dipendenti ASL NO 
mantenendo la scadenza del rapporto convenzionale al 31.12.2026 in analogia 
alle convenzioni già sottoscritte ai sensi della deliberazione n. 53/2025;

Con il concorso dei pareri dei Direttori: Amministrativo e Sanitario,

DELIBERA

Per tutto quanto in premessa esposto:



Pagina 3 di 3

1- di riaprire i termini della Manifestazione di Interesse per la messa a disposizione di spazi esterni 
per lo svolgimento di attività libero professionale intramuraria al fine di poter acquisire nuove 
disponibilità di Centri Privati non accreditati ove poter svolgere l’attività libero professionale 
intramuraria ai dipendenti ASL NO mantenendo la scadenza al 31.12.2026 in analogia alle 
convenzioni già sottoscritte ai sensi della deliberazione n. 53/2025 ;

.
2- di pubblicare sul sito aziendale la riapertura dei termini indicando la scadenza di partecipazione  
alle ore 12,00 del 28 febbraio 2026;

3- di affidare  l’esecuzione del presente provvedimento per le parti di propria competenza  alla  SC 
Direzione Medica, alla  SS Coordinamento amministrativo ospedaliero e libera professione, SC 
Affari Istituzionali, Legali Comunicazione, Anticorruzione Trasparenza settore Comunicazione.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Angelo Penna)

(firmato digitalmente ai sensi dell’artr. 21 D.Lgs. 82/2005)

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di 3 pagine e di n. 1 allegato di n.  6 pagine

Allegato 1 –AVVISO PUBBLICO  RIAPERTURA TERMINI PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE per la messa a disposizione di spazi per lo 
svolgimento dell’attività libero-professionale  intramuraria in regime ambulatoriale– n.  1 pagina + 2 allegati Allegato A Domanda di partecipazione  
n. 2 pagine e Allegato B IOP n. 3 pagine  = totale 6 pagine



AVVISO RIAPERTURA TERMINI PER
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

PER LA MESSA A DISPOSIZIONE DI SPAZI PER LO SVOLGIMENTO
DELL’ATTIVITA’ LIBERO-PROFESSIONALE INTRAMURARIA

IN REGIME AMBULATORIALE

Richiamato

- l’Avviso pubblico Manifestazione di Interesse per la messa a disposizione di spazi
per lo svolgimento dell’attività libero professionale intramuraria in regime
ambulatoriale approvato con deliberazione n. 645 del 7.11.2024 successivamente
modificato dalla deliberazione n. 799 del 23 dicembre 2024,

Si rende noto che con deliberazione n° del

Sono riaperti i termini della Manifestazione di Interesse rivolta
all’individuazione di Centro Privati non acereditati siti nella Regione Piemonte
interessati a mettere a disposizione propri spazi per lo svolgimento dell’attività
libero professionale intramuraria in regime ambulatoriale per i dirigenti
dipendenti dell’ASL NO.

La scadenza per la presentazione delle manifestazioni di interesse è:
alle ore 12,00 del giorno 28 febbraio 2026.



Allegato “A”

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE
PER LA MESSA A DISPOSIZIONE DI SPAZI

PER LO SVOLGIMENTO DELL’ATTWITA’ LIBERO-PROFESSIONALE INTRAMURARIA
IN REGIME AMEULATORIALE

All’ Azienda ASL NO
SS Coordinamento amministrativo ospedaliero e
libera professione
Viale Zoppis, 10
28021 BOROGOMANERO
PEC: protocollogenerale~~pec.asl.novara.it

Il/la sottoscritto/a ___________________________________________ nato/a a________________________

il____________________ residente in _____________________via____________________________________________

in qualità di Legale Rappresentante della Struttura di seguito indicata:

Denominazione

Sede Legale

Codice Fiscale ____________________________________P. IVA

tel. ___________________________ indirizzo e-mail posta certificata (Pec)

PRESA VISIONE

dell’avviso pubblico per manifestazione di interesse approvato dall’Azienda ASL NO con deliberazioni n.
645 deI 7.11.2024 e la n. 799 del 23.12.2024 e della successiva riapertura dei termini approvata con
deliberazione n. __________ del_____________

MANIFESTA

la propria disponibilità alla stipula di convenzione per la messa a disposizione, fino al 31.12.2026, di spazi
ambulatoriali attrezzati per lo svolgimento dell’attività libero-professionale intramuraria in regime
ambulatoriale del personale medico dell’Azienda ASL NO alle condizioni normativo-economiche previste
dall’avviso sopra richiamato e secondo la proposta tecnica allegata alla presente istanza.

A TAL FINE DICHIARA

consapevole delle sanzioni penali previste nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti
alsi, richiamate dall ‘articolo 76 DFR 28 dicembre 2000 n. 445, nonché della decadenza dai benefici

conseguenti al provvedimento eventualmente emanato sulla base della dichiarazione non veritiera, qualora

i



dal controllo effettuato emerga la non veridicità del contenuto di taluna delle dichiarazioni rese (ari. 75
DPR 28 dicembre 2000 ti. 445)

1. che la Struttura è in possesso di autorizzazione sanitaria n. _________________________ rilasciata in
data _________________ dal Comune di

2. che la Struttura _________________________________ non è accreditata, neppure parzialmente, con il
Servizio Sanitario Nazionale e che non è convenzionata con lo stesso per l’erogazione di prestazioni
sanitarie in regime istituzionale;

3. che la Struttura __________________________________ è in possesso dei requisiti per contrattare con la
Pubblica Amministrazione e non si trova in altra situazione considerata dalla legge pregiudizievole o
limitativa della capacità contrattuale.

4. che la Struttura è iscritta alla CCIAA di n° REA _______________

5. che la Struttura ____________________ si impegna ad assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari ai sensi della Legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificata dalla Legge 17 dicembre 2010
n. 217.

ALLEGA

1. Propos~a tecnica contenente le informazioni richieste all’ah. 9 dell’avviso pubblico per
manifestazione di interesse;

2. planimetrie generali e particolari dei locali messi a disposizione;
3. copia dell’autorizzazione sanitaria.

Letto, confermato e sottoscritto.

Data
IL DICHIARANTE

Firma digitale

2



IOP — Inforinativa per operatori economici che partecipano COD: 00 1/Inf/20/Rev.O
a procedure di affidamento di servizi, forniture, lavori e

opere
(art. 13 e 14 regolamento UE 2016/679)

La presente informativa, resa ai sensi degli artt. 13 e 14 del Regolamento (UE) 2016/679 — Generai Data
Protection Reguiation. è destinata agli operatori economici (persone fisiche o soggetti che operano in nome
e per conto di persone giuridiche) che partecipano alle procedure per l’affidamento di servizi, forniture,
lavori e opere dell ‘Azienda Sanitaria Locale di Novara (in seguito “ASL di Novara”).

1. Titolare del trattamento
Titolare del trattamento è 1’ASL di Novara, con sede in Viale Roma, n. 7—28100 Novara (NO), tel.: 0321
374111. fax: 0321 374519, PEC: protocolloPL’ era/dà c.astn.xwara.it, sito internet: www.asLnavara.it,
P.IJCod. Fisc. 01522670031.

2. Responsabile della protezione dati (RPD o DPO)
Il Responsabile per la Protezione dei Dati (RPD/DPO) designato dal Titolare del trattamento è contattabile
all’indirizzo e—mail: u;dà asl.norara.it

3. Tipologia dei dati raccolti
Nell’ambito della procedura di gara per la conclusione di contratti di fornitura di lavori, beni e servizi,
l’ASL di Novara tratta i dati personali presenti nella domanda di partecipazione o contenuti nei documenti
acquisiti da altre pubbliche amministrazioni in ottemperanza agli adempimenti di Legge e, in particolare:

- I dati personali comuni (nome, cognome, luogo e data di nascita, residenza, codice fiscale, docu
mento d’identità, dati di contatto, informazioni inerenti il nucleo familiare) e giudiziari (eventuali
condanne penali, iscrizione nel casellario giudiziale) del Titolare dell’impresa partecipante o del/i
soggetto/i munito/i dei poteri di rappresentanza, ivi compresi institori e procuratori generali;

- ove previsto dalla Legge, i dati personali contuni (nome, cognome, luogo e data di nascita, residen
za, codice fiscale, documento d’identità) e giudiziari dei soci e del direttore tecnico dell’impresa
partecipante (eventuali condanne penali, iscrizione nel casellario giudiziale);

- i dati personali comuni (nome, cognome, luogo e data di nascita, residenza, codice fiscale, docu
mento d’identità) e giudiziari dei soggetti cessati dalla carica nell ‘anno antecedente la pubblica
zione del bando (eventuali condanne penali, iscrizione nel casellario giudiziale).

4. Finalità del trattamento
Il trattamento dei dati personali forniti è finalizzato alla gestione della procedura (ivi compresa la
pubblicazione della graduatoria e dei verbali di gara) e, pertanto, a:

- valutare i requisiti di ammissibilità alla procedura con riferimento alla situazione giuridica, alla ca
pacità economica, finanziaria e tecnica dell’impresa e agli ulteriori adempimenti richiesti dalla nor
mativa applicabile in materia di settore;

- verificare l’assenza di cause ostative alla partecipazione;
- consentire all’impresa di prendere parte alle varie fasi dell’iter di selezione.

5. Base giuridica del trattamento
Le basi giuridiche che giustificano il trattamento sono:

- art. 6, pa’~ 1, lett. c) GDPR, adempimento di un obbligo legale al quale è soggetto il Titolare del
- trattamento:

- art.6, par. I lett. e) GDPR. esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso all’esercizio
di pubblici poteri di cui è investito il Titolare del trattamento;

- art. 9, par. 1, le/I. g) GDPR, sussistenza di motivi di interesse pubblico rilevante [...j;

Pag. I di 3



IOP — Inforina/wa pci opera/o; i economici che partecipano COD 00 1/Inf/20/Rev O
a procedure di qffidaniento di servizi, forniture, lavori e

opere
(art. 13 e 14 regolamento UE 2016/6 79~)

6. Modalità di/ra((amen/o
I dati personali sono trattati per le finalità esposte, secondo i principi di liceità, correttezza, trasparenza,
limitazione delle finalità, minimizzazione ed esattezza dei dati di cui all’art 5 del GDPR in forma cartacea
ed automatizzata. La disponibilità, la gestione, l’accesso, la conservazione e la fruibilità dei dati è garantita
dall’adozione di misure tecniche ed organizzative per assicurare adeguati livelli di sicurezza ai sensi degli
artt. 25 e 32 del GDPR.

7. Natura del conferimento dei da/i
Il conferimento dei dati personali per le finalità di cui al punto 2 risulta necessario. La mancata
comunicazione degli stessi pregiudica, pertanto, la partecipazione dell’operatore economico alla procedura
di selezione e Lammissione dello stesso alle successive fasi.

8. Destinatari o categorie di da/ina/ari dei da/i personali
I dati personali sono utilizzati e comunicati in modo adeguato e corretto a soggetti destinatari interni e/o
esterni all’organizzazione del Titolare. A tal fine, nello svolgimento della propria attività e per il
perseguimento delle finalità previste, il Titolare potrebbe comunicare i dati personali a:

- personale debitamente istruito ed autorizzato dal Titolare che agisce sotto l’autorità del medesimo e
nel rispetto del segreto d’ufficio;

- persone fisiche e/o giuridiche, quali Responsabili al trattamento di dati personali a artt. 28 e 29 GDPR
che trattano dati per conto del Titolare, in rapporto contrattuale o convenzionale con il medesimo ido
neamente designati e selezionati, altresì, per le garanzie prestate in materia di protezione dei dati per
sonali, ciascuno nei limiti della propria professione e delle funzioni assegnate;

- organismi di controllo, organi della pubblica amministrazione ed enti o autorità che agiscono nella loro
qualità di Titolari autonomi del trattamento, a cui sia obbligatorio comunicare i dati personali in forza
di disposizioni di Legge odi ordini delle autorità(componenti della commissione esaminatrice);

- altre autorità pubbliche nel rispetto del Diritto dell’unione e/o dello Stato membro;
- autorità di pubblica sicurezza e autorità giudiziaria, nei limiti necessari per svolgere il loro compito

istituzionale e/o di interesse pubblico (le suddette autorità nell’ambito di specifica indagine, conforme
mente al diritto dell’unione o degli stati membri non sono considerate destinatarie).

I dati personali non sono soggetti a diffusione (intendendosi come tale il darne conoscenza in qualunque
modo ad una pluralità di soggetti indeterminati), fatta salva la pubblicazione on-line nella sezione
“Amministrazione Trasparente, prevista dalla normativa in materia di trasparenza amministrativa.

9. Trasferimento dei da/i personali
I dati personali non sono trasferiti in paesi extra—UE. Tuttavia, in caso di un eventuale futuro trasferimento,
il trattamento avverrà nel rispetto della normativa, ovvero, secondo una delle modalità consentite dalla
Legge vigente, quali:

- trasferimento verso Paesi che offrono garanzie di protezione adeguate;
- adozione di Clausole contrattuali Standard approvate dalla Commissione Europea;
- adozione di Norme vincolanti d’impresa autorizzate dall’Autorità Garante;
- selezione di soggetti aderenti a programmi internazionali per la libera circolazione dei dati

10. Periodo di conservazione dei da/i
1 dati personali sono conservati per il tempo necessario al conseguimento delle finalità perseguite o per
qualsiasi altra legittima finalità collegata, nel rispetto del principio di limitazione della conservazione di cui
all’art. 5 del GDPR. comma 1, lett. e), nonché degli obblighi di Legge cui è tenuto il Titolare.

11. Diritti dell’interessa/o
I partecipanti alla procedura di gara hanno il diritto di ottenere, nei casi previsti:

Pag. 2 di 3



IOP — Infoi mativa per operatori economici che partecipano COD 00 1/Inf/20/Rev O
a procedure di affidamento di servizi, forniture, lavori e

opere
(‘arI 13 e 14 regolamento UE 2016/6 79,)

- l’accesso ai dati personali cx ari. IS GDPR, diritto di accesso;
- la rettifica dei dati personali inesatti o l’integrazione di quelli incompleti ex ari. 16 GDPR, diritto

di rettifica;
- la cancellazione dei dati personali cx arI. 17 GDPR, diritto alla cancellazione o diritto all’oblio;
- la limitazione del trattamento dei dati ex art. 18 GDPR, diritto di limitazione di trattamento;
- la comunicazione dei dati personali in formato strutturato, di uso comune e leggibile da dispositivo

automatico exart. 20 GDPR, diritto alla portabilltà dei dati;
- la possibilità di opporsi, in qualsiasi momento, al trattamento dei dati personali cx art. 21 GDPR,

diritto di opposizione.

Per l’esercizio dei diritti, è possibile rivolgersi al Titolare del trattamento con le seguenti modalità:
- raccomandata A/R all’indirizzo: Viale Roma, n. 7—28100 Novara (NO);
— PEC: fnwiocolloL’encraleK[pcc. c&vI. no varc~. li.

In particolare, i diritti sono esercitabili specificando nell’oggetto della richiesta, il diritto che si intende
esercitare ed allegando la fotocopia di un documento di identità che attesti la legittimità della richiesta.

12. Proposizione di reclamo e segnalazione al Garante
L’interessato, ricorrendone i presupposti ha. altresì, il diritto di:

- proporre reclamo all’Autorità di controllo dello stato di residenza (cx art. 77 Reg. n. 679/2016), se
condo le procedure previste dall’art. 142 del D.lgs. n. 196/2003, emendato dal D.lgs. n. 101/20 18;

- rivolgere una segnalazione all’Autorità di controllo cx art. 144 D.lgs. n. 101/2018.

Pag. 3 di 3


		2026-02-10T10:39:40+0000
	angelo penna




